Nec valet dicere quod ideo non dant hodie regulas sicut olim, quia sacerdotes sunt hodie discreciores arbitrii, vel deficit eis auctoritas, vel scientia taxandi: et sic de aliis ficticiis. Quin pocius sunt dediti circa ¹⁵ mundum, et negligunt ac nesciunt talia statuere vel discere; quia tunc convinceretur eorum ignorancia, et destrueretur eorum penitencia pecuniaria, qua taxant subditos nunc ad votum. Et quantum ad artem aptandi medicinam de cavendo peccatum in futurum, patet quod ²⁰ ex toto periit. Et tamen, supposita tanta necessitate eius, ut modo singitur, prelati et penitenciarii proditores pessimi suspendendi. Si enim medicus corporalis ex negligencia artis occideret magnatem vel simplicem, ipse foret apud deum et homines dignus morte. Quanto ²⁵ magis, cum quis obligat se habere artem et medicinas salvandi animas, et tamen propter stulticiam suam dampnatur perpetuo! Illam igitur medicinam debet ecclesia examinare assidue, cum nova ingredientia nimis sophisticantur hodie; et sic periculum et temeritas ³⁰ sacerdotis cogent examinare istam materiam et extutere falsitatem putridam coram deo.

Item, videtur legem predictam et novitates adiectas esse suspectas de heresi propter multa. Primo, quia statuit quod omnis fidelis discretus debet confiteri solus ³⁵ omnia peccata sua semel in anno proprio sacerdoti. Stat enim hominem confiteri in penitencia multorum, et per interpretem, multis audientibus atque iuvantibus: interpres, and ergo non est racio nec ad necessitatem salutis requisicio

1. quod C. 3. collecte C. 5. tam gravem B. 6. matris *pro* manfestis *omnes* MSS. 8. proporcionaliter A. 9. longitudinem B.
10. quando *pro* quin C; *ib.* alter A. 15. quando C. 23. suspedendi A.
26. medicinam C. 27. cum C; *ib.* suam *deest* C. 28. dampnatur *omnes* MSS. 29. nova *deest* A. 31—33. examinare — predictam *deest* A. 31. extrudere C. 39. igitur C.

Joh. quod confiteatur sic solus, cum oportet deum inspirando
XVI,32 assistere. Ipse autem excludit solitudinem in Christo

1. ut patet Joh. Et confirmatur eo quod blasphemum est
dicere quod solus confitens facit opus. Si dicatur quod
5 intelligitur quod confitens sit solus vel sola quantum
ad audicionem vel noticiam, patet quod hoc non oportet;
quia, multis noscentibus culpam vel tunc vel ante, non
minus (ceteris paribus) stat remissio aput deum. Quis,
inquam, dubitat quin ignorante utraque persona stat
10 multos latenter audire confessionem que non minus eo
erit valida confessio? nec est talis confessio magis meri-
toria quam illa publica et gloria confessio latronis,
Luce 23. *Nos, inquit, inuste, nam digna factis recipimus: hic vero nichil mali gessit.* Et dicebat ad Jesum: Domine,
15 memento mei, cum veneris in regnum tuum. Et dixit illi
Jesus: Amen dico tibi, hodie tecum eris in paradyso.
Tam vero autenticam et solemptem confessionem auricularem nemo inveniet in scriptura. Similiter, illa solita-
ria et infundabilis confessio dat occasionem effreni
20 in voluptatibus abscondite volutandi. Nam, occasione
istius legis, frequenter sacerdos intrat cum femina in
cameras vel in alia loca abscondita et serata, et ibi
instinctu diaboli perpetrant multa facinora; ut novit
ecclesia. Ideo videtur melius statuisse quod confiteatur
25 in ecclesia in multorum presencia. Unde sophiste dicunt
52^b Oxonie, quod lex ista solum pro hermofroditis sit valida,
vel aliter ex ipsa sequitur conclusio incongrua, scilicet
quod femina discreta debet confiteri sic solus. Sic enim
dicunt quod hec locutio est falsa vel incongrua, *omnis*
30 *homo est solus.* Nec videtur quod habet auctoritatem
a scriptura, nisi forte dictum sapientis Ecclesiastis 4,
Ve soli.